Ad objet. AD ID autem quod objicitur, quod sit una potentia, dicendum quod in omnibus una est operatio potentia et actu : quia potentia non operatur nisi secundum quod est in actu : et sic etiam est una potentia intellectus practici in substantia, ut dictum est.

Ad quæst. 1. AD ID quod quæritur, Utrum sit idem cum ratione practica?

Dicendum, quod idem est in substantia, sed differt, quia simplicior est in subjecto sive objecto : ratio enim ordinat unum ad alterum, sed intellectus proprie est principiorum secundum quæ est ordinatio illa : sed tamen ambo sunt una vis animæ.

Ad id quod contra objicitur, dicendum quod quando ratio dividitur contra concupiscibilem et irascibilem, tunc intellectus practicus includitur in ratione : ratio enim ponitur ibi pro omni eo quod movet ex parte animæ rationalis. Quando autem practicus dividitur contra speculativum, tunc differentia notatur in fine, sicut dicit Philosophus in libro secundo *Metaphysicæ* : speculativæ enim est veritas, practicæ autem opus.

Ad quæst. 2. AD ID quod ultimo quæritur, Utrum sit potentia activa vel passiva?

Dicendum, quod secundum quid est passiva, et simpliciter activa : respicit enim speciem operabilium ut agat, et non ut speculetur receptum : unde finaliter est ad opus.

### ARTICULUS III.

*Utrum intellectus practicus semper sit rectus?*

Tertio quæritur, Utrum intellectus practicus semper sit rectus?

Et videtur, quod sic.

1. Quidquid semper de natura sua jubet retrahere a malo, semper inclinatur ad bonum, et sic inclinando semper est rectum. Dicunt autem Avicenna et Aristoteles, quod intellectus de natura sua semper jubet retrahere a malo. Ergo semper inclinatur ad bonum, et sic inclinando semper est rectus.

2. Item, Nihil inclinatur in aliquid nisi quod cognoscit et judicat bonum : intellectus autem non est cognoscens et judicans nisi bonum universale : ergo non inclinatur nisi in illud. PRIMA probatur per hoc quod cognitio mali est causa fugæ. SECUNDA vero probatur per hoc quod intellectus est universalium et non particularium. Inde sic : Circa universale bonum cognitum semper est rectitudo, et numquam error : intellectus semper est circa tale bonum : ergo semper est rectus, et numquam errat. PRIMA probatur per hoc quod universale bonum est bonum simpliciter : error autem est in bono ut nunc et in particulari. SECUNDA vero probatur in syllogismo particulari præcedenti.

3. Item, Sicut se habet sensus et vis sensibilis ad bonum commutabile et corruptibile quod est particulare ut nunc, ita se habet intellectus ad bonum simplex et incommutabile : sed sensus semper inclinatur ad bonum ut nunc : ergo intellectus semper ad bonum simpliciter, et sic numquam errat. PRIMA probatur per hoc quod sensus est vis corruptibilis et corporea particularia cognoscens cum